1/1

EDITAL Nº 15/2024

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL

11 DE JANEIRO DE 2024

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE

XIRA

FAZ SABER, no uso da competência que lhe é conferida pelos números 1 e 2, do artigo

41º, do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que convoca

uma reunião extraordinária e privada da Câmara Municipal, a realizar no dia 11 de

janeiro de 2024, pelas 19,00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Alteração do mapa de pessoal para o ano de 2024 – aprovação e submissão à

Assembleia Municipal, para efeitos de ratificação, na modalidade de ratificação-

sanação;

2. Definição de competências, área, requisitos do recrutamento e remuneração

respeitantes às Unidades Orgânicas de Direção Intermédia de 3º Grau e aos

respetivos cargos dirigentes (Coordenadores de Unidade) - aprovação e submissão

à Assembleia Municipal, para efeitos de ratificação, na modalidade de ratificação-

sanação;

3. Ata em minuta – Aprovação.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                              , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 8 de janeiro de 2024

O Presidente da Câmara Municipal,

2024,07,I,ED,15   08-01-2024

		2024-01-08T15:46:40+0000

		2024-01-08T17:27:35+0000